PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.04.2019г.   № 182

         п. Шумячи
	Об определении несовершеннолетнего А.К. Лекишвили, 13.04.2002 года рождения,   в организацию для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Несовершеннолетний  Лекишвили Александр Константинович, 13.04.2002 года  рождения, остался без попечения родителей.

Мать, Лекишвили Ирина Владимировна, 18.05.1977 года рождения, решением Шумячского районного суда Смоленской области от 24.10.2016 года лишена родительских прав в отношении сына.

Отец, Лекишвили Константин Дмитриевич, 25.10.1976 года рождения, решением Шумячского районного суда Смоленской области от 19.02.2019 года лишен родительских прав в отношении сына.

Руководствуясь ст. ст. 121, 122, 123 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 27.03.2019 года № 355, действуя в интересах несовершеннолетнего

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить несовершеннолетнего Лекишвили Александра Константиновича, 13.04.2002 года рождения, в организацию для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, поместив его под надзор в образовательную организацию, определенную Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области (И.Г. Кулешова).

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	                                        А.Н. Васильев